АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.08.2025                                                                            № 1892

город Серов

Об утверждении цен на платные
дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением детским
садом общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением
деятельности по физическому направлению
развития детей № 21 «Сказка»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Серовского городского
округа от 30.10.2012 № 83 «Об утверждении Порядка принятия решений
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными
предприятиями и учреждениями Серовского муниципального округа»,
руководствуясь статьей 26 Устава Серовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены на платные дополнительные услуги, оказываемые
Муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским
садом общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по физическому направлению развития детей № 21 «Сказка» (прилагаются).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Серовского
городского округа от 02.10.2019 № 2192 «Об утверждении цен на дополнительные
платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным дошкольным
образовательным учреждением детским садом общеразвивающего вида
с приоритетным осуществлением деятельности по физическому направлению
развития детей № 21 «Сказка».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2025 года.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий».

Глава Серовского
муниципального округа                                                    В.В. Сизиков

 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Серовского муниципального округа
от 28.08.2025  № 1892

ЦЕНЫ
на платные дополнительные услуги, оказываемые Муниципальным

автономным дошкольным образовательным учреждением детским садом
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности

по физическому направлению развития детей  № 21 «Сказка»

Но-
мер

стро-
ки

Наименование услуг Единица
измерения

Размер тарифа
(НДС не

предусмотрен),
руб.*

1 2 3 4

1. Образовательные услуги:

1.1. Услуги учителя-логопеда по коррекции недостатков
речевого развития детей (для детей 6 – 7 лет)
(наполняемость группы 2 человека)
(в стоимость включены расходы на приобретение
канц. товаров, раздаточного материала)

1 занятие,
30 минут,
1 ребенок

250,00

1.2. Обучение чтению (для детей 6 – 7 лет)
(наполняемость группы 2 человека)
(в стоимость включены расходы на приобретение
канц.товаров, учебного раздаточного материала)

1 занятие,
30 минут,
1 ребенок

250,00

1.3. Секция, направленная на физическое развитие
и  оздоровление ребенка – легкая атлетика
(для детей 6 – 7 лет)
(наполняемость группы 8 человек)
(в стоимость включены расходы на приобретение
спорт. инвентаря)

1 занятие,
30 минут,
1 ребенок

120,00

1.4. Секция, направленная на физическое развитие
и оздоровление ребенка – лыжная секция
(для детей 6 – 7 лет)
(наполняемость группы 8 человек)
(в стоимость включены расходы на приобретение
спорт. инвентаря и аксессуаров)

1 занятие,
30 минут,
1 ребенок

150,00

1.5. Группа, направленная на физическое развитие
и  оздоровление ребенка – плавание (для детей
4 – 7 лет)
(наполняемость группы 8 человек)
(в стоимость включены расходы на приобретение
спорт. инвентаря)

1 занятие,
25 минут,
1 ребенок

150,00

 3

1 2 3 4

1.6. Художественно-эстетическая студия
(наполняемость группы 75 человек)
(в стоимость включены расходы на приобретение
карнавальных костюмов)

1 занятие,
60 минут,
1 ребенок

120,00

1.7. Кружок по обучению театрализованной деятельности
– музыкальный театр (для детей 5 – 7 лет)
(наполняемость группы 10 человек)
(в стоимость включены расходы на приобретение
карнавальных костюмов)

1 занятие,
25 минут,
1 ребенок

120,00

1.8. Изучение иностранных языков (английский язык)
(для детей 6 – 7 лет)
(наполняемость группы 4 человека)
(в стоимость включены расходы на приобретение
канц.товаров, раздаточного материала)

1 занятие,
25 минут,
1 ребенок

250,00

1.9. Кружок по обучению рисованию
(для детей 3 – 7 лет, продолжительность занятий
для каждой возрастной категории в соответствии
с СанПин 2.4.1.3049-13)
(наполняемость группы 8 человек)
(в стоимость включены расходы на приобретение
материалов для рисования)

1 занятие,
1 ребенок

120,00

2. Прочие услуги:

2.1. Организация детских праздников (в вечернее
время, в выходные и праздничные дни)

60 минут 1 300,00

2.2. Приготовление и реализация кислородного
коктейля

1 коктейль,
1 ребенок

65,00

Примечание:
*  согласно подпункту 4 пункта 2 статьи 149 второй части Налогового кодекса Российской
Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождаются
от уплаты налога на добавленную стоимость.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-03T18:34:42+0500